
UCHWAŁA NR LIX/776/2023 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 26 lipca 2023 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr L/648/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach  z dnia 
26 października 2022 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 w Suwałkach 

wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr 1 w Suwałkach 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr L/648/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 października 
2022 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 w Suwałkach wchodzącej w skład 
Zespołu Szkół nr 1 w Suwałkach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 3FD57CC4-2F43-4445-A59C-00079171C2CC. Podpisany Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 26 października 2023 r. Rada Miejska w Suwałkach podjęła uchwałę nr L/648/2022  
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 w Suwałkach wchodzącej w skład Zespołu 
Szkół nr 1 w Suwałkach. 

W skład Zespołu Szkół nr 1 w Suwałkach wchodzą dwie szkoły (liceum i szkoła policealna), 
likwidacja jednej z nich wiązałaby się z koniecznością rozwiązania Zespołu. Zgodnie 
art. 91 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900) 
organ prowadzący zespół szkół może wyłączyć z zespołu szkołę, a także może rozwiązać zespół. 

Zasady powierzania stanowiska dyrektora szkoły i zespołu szkół określa ustawa Prawo 
oświatowe, która ustanawia również, że dyrektor zespołu jest dyrektorem szkoły. Ww. zasady 
nie stanowią jednak, że w przypadku rozwiązania zespołu jego dyrektor staje się dyrektorem 
wszystkich jednostek wchodzących w jego skład, czy też choćby jednej. 

Wobec powyższego w przypadku rozwiązania Zespołu Szkół nr 1 w Suwałkach, w sytuacji 
gdy Szkoła Policealna nr 1 w Suwałkach zostałaby zlikwidowana, a III Liceum 
Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Alfreda Lityńskiego nadal by 
funkcjonowało jako samodzielna jednostka - Pani Dyrektor dotychczasowego Zespołu powinna 
zostać odwołana, a organ prowadzący powinien ogłosić nowy konkurs na stanowisko dyrektora 
Liceum. 

Obecna Pani Dyrektor została wyłoniona w drodze konkursu, a stanowisko dyrektora Zespołu 
Szkół nr 1 w Suwałkach powierzono jej od 1 września 2022 r. na okres 5 lat, tj. do dnia 
31 sierpnia 2027 r. 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz fakt, że zamiar likwidacji szkoły wyrażony w postaci tzw. 
uchwały intencyjnej nie wywołuje skutku prawnego w postaci likwidacji szkoły, uchyla się 
uchwałę nr L/648/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 października 2022 r. w sprawie 
zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 w Suwałkach wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
nr 1 w Suwałkach. 

Procedura w przedmiotowej sprawie zostanie wznowiona w 2027 roku. 

Id: 3FD57CC4-2F43-4445-A59C-00079171C2CC. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LIX/776/2023 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 26 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


